
            Azienda di Servizi alla Persona 
 

  

 

  

ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
 

DELIBERAZIONE N.4   DEL  4 GIUGNO 2021  
 

OGGETTO: Indicazione alla Regione Emilia Romagna della terna prevista pe la nomina a 
Revisore Unico dell’ASP Valloni Marecchia. 

 
  L’anno 2021 il giorno 4 (quattro)  del mese di giugno, alle ore 9,30 è stata convocata  dal 
Presidente dell’Assemblea dei Soci, previa osservanza di tutte le formalità previste  dal vigente 
Statuto,  l’Assemblea  dei  soci  dell’ASP    Valloni  Marecchia;  in  conformità  a  quanto  previsto 
dall’art.  73  "Semplificazioni  in  materia  di  organi  collegiali”  del  D.L.  17  Marzo  2020  n.  18,  
coordinato  con  la  legge  di  conversione  24  aprile  2020,  n.  27,    la  seduta    si  è  svolta  tramite  
collegamento in videoconferenza. 
 
 Sono presenti: 

SINDACI O DELEGATI COMUNE SOCIO QUOTA % PRESENTI ASSENTI 

Gloria Lisi  
Assessore del Comune di Rimini 

per delega  del Sindaco 
Comune di Rimini 76 sì 

 
Flaviana Grillo 

Assessore del Comune di Bellaria 
 per delega del Sindaco 

Comune di Bellaria 2 sì 
  

Danilo Rinaldi 
Assessore con delega ai Servizi sociali e welfare del 

Comune di Santarcangelo di Romagna per delega del 
Presidente dell’Unione dei Comuni 

Unione Comuni Valmarecchia 22 sì 
 

 
 E’ inoltre presente il Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’ASP Valloni 
Marecchia, Arch. Giancarlo Ferri. 
 
  E’  altresì presente  il Responsabile  del Settore Finanziario dell’ASP Valloni Marecchia, 
Dott. Massimo Casadei; funge da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Sofia Catania, 
Responsabile del Settore Affari Generali dell’ASP Valloni Marecchia. 
 
  Assume la presidenza l’Assessore Gloria Lisi che, constatato il numero legale per poter 
validamente deliberare, dichiara aperta la seduta e passa all’esame del punto 1 ) all’ordine del 
giorno avente ad oggetto: “Indicazione alla Regione Emilia Romagna della terna prevista pe la 
nomina a Revisore Unico dell’ASP Valloni Marecchia”; 
 

 
L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 Viste: 
 la  Legge  Regionale  dell’Emilia  -  Romagna  del  12/03/2003  n.  2  “  Norme  per  la 

promozione della cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”; 

 



 

 
 
 

 
 

 la  deliberazione  del  Consiglio  regionale  dell’Emilia  -  Romagna  del  09/12/2004  n. 
624 “Definizione di norme e principi che regolano l'autonomia statutaria, gestionale, 
patrimoniale, contabile e finanziaria delle aziende pubbliche di servizi alla persona  
secondo quanto previsto all'articolo 22, comma 1, lettera d) della legge regionale 12 
marzo 2003, n. 2;   
 

 la  deliberazione  n.  434/2016  della  Giunta  della  Regione  Emilia  Romagna  con  la 
quale è stato adottato il  provvedimento avente  ad oggetto la  costituzione dell’ASP 
Valloni  Marecchia  con  sede  in  Rimini,  a  seguito  dell’unificazione  delle  ASP  Casa 
Valloni e Valle del Marecchia;  

 
 Richiamato  l’art.  12  del  vigente    Statuto  dell’ASP  che  alla  lett.  d)  dispone  la 
competenza dell’Assemblea dei Soci ad indicare alla Regione i componenti della terna per la 
nomina del Revisore Unico  nel caso in cui il volume di bilancio dell’ASP non superi i trenta 
milioni di euro;  
 
             Preso  atto  che  il    Revisore  Unico  dell’ASP  Valloni  Marecchia,  nominato  con 
deliberazione  di Giunta Regionale n.991 del 27 giugno 2016  per il quinquennio 2016-2021, 
è giunto a scadenza  il 30 giugno 2021; 
 
             Preso atto della nota Prot. 26/03/2021.0266534.U  con la quale la Regione Emilia 
Romagna,  in  considerazione  della  suddetta  scadenza,  al  fine  di  garantire  continuità  alle 
funzioni poste in capo al medesimo organo di revisione  e di procedere per tempo alla nuova 
nomina, ha chiesto la terna dei soggetti individuati dall’Assemblea dei Soci; 
 
           Inteso quindi procedere alla votazione per l’indicazione alla Regione Emilia 
Romagna  di  tali  nominativi;  viene  presentata  una  terna  composta  dai  candidati  di  seguito 
indicati: 

      Dott.ssa Paola Baldazzi, nata a Rimini il  24.10.1968 
Dott.ssa Stefania Pasquali, nata a Rimini il 09.07.1983 
Dott. Vladimiro Bilancioni, nato a Rimini il 05.01.1962 
 

dando atto che i curricula presentati sono stati ritenuti idonei e adeguati e che gli stessi non 
incorrono nelle cause di incompatibilità previste al paragrafo 1.3. dell’allegato alla 
deliberazione dell’Assemblea Regionale n.179 del 10.06.2008; 

 
    a voti unanimi resi nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 
1) di  individuare  la  seguente  terna  di  nominativi  da  indicare  alla  Regione  Emilia 

Romagna per la nomina a Revisore Unico dell’ASP  Valloni Marecchia: 
 
Dott.ssa Paola Baldazzi, nata a Rimini il 24.10.1968 
Dott.ssa Stefania Pasquali, nata a Rimini il 09.07.1983 
Dott. Vladimiro Bilancioni, nato a Rimini il 05.01.1962 
 




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

